Администрация Уваровщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

Протокол
публичного слушания Уваровщинского сельсовета

 _25_ марта  2022 года                                                 Начало – 15 часов 00 мин

п. Овсяновская дорога, 115                                    Окончание - 15 часов 30 мин

Участники публичных слушаний – 32 человека:

руководители предприятий, представители политических партий и

общественных объединений, предприниматели, осуществляющих свою

деятельность на территории сельсовета, депутаты Уваровщинского сельского

Совета народных депутатов, администрация сельсовета, жители

Уваровщинского сельсовета, представители администрации Кирсановского

района.

Председательствующий - глава сельсовета Данильченко Владимир Иванович

Секретарь – специалист  администрации сельсовета Музлова Лариса

                                                                                             Васильевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Об отчете по исполнению бюджета за 2021 год

           Открыл публичные слушания председательствующий В.И.

Данильченко, глава сельсовета, который проинформировал присутствующих о

существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения

слушаний.

           С обзорной информацией об отчете по исполнению бюджета глава

сельсовета В.И. Данильченко подробно остановился на основных показателях

по исполнению бюджета сельсовета за прошлый год. Формирование бюджета

сельсовета осуществлено по предусмотренным Бюджетным кодексом

Российской Федерации единым правилам организации бюджетного процесса,

с соблюдением установленных им процедур и ограничений по объему долга и

дефицита бюджета. Публичные слушания по проекту отчета об исполнении

бюджета Уваровщинского сельсовета  за 2021 год проводятся в целях

реализации принципа прозрачности бюджетной системы Российской

Федерации, обеспечения открытости общества и средств массовой

информации процедур рассмотрения и принятия решения о бюджете

Уваровщинского сельсовета. В докладе приведены показатели доходной и

расходной части бюджета Уваровщинского сельсовета за 2021 год.

 Доходы бюджета сельсовета за  2021 год исполнены в размере 14332,6

тыс.руб. Объём налоговых и неналоговых доходов бюджета исполнен в сумме

7469,1 тыс.рублей, что составляет на 22 % больше по сравнению с прошлым

годом.

 Основным источником формирования собственных доходов в 2021 году

является:

 - налог на доходы физических лиц – 2779,1 тыс. рублей;

 - единый сельхозналог – 7,5 тыс. рублей;

          - налог на имущество физических лиц – 833,5 тыс. рублей;

 - земельный налог – 3849,1 тыс. рублей;

 - государственная пошлина – 6,3 тыс. рублей;

 Безвозмездные  поступления за 2021 год определены в сумме 5969,2 тыс.

рублей.

 Бюджетная политика в области формирования расходной части бюджета

Уваровщинского сельсовета  определена в соответствии с Бюджетным

кодексом РФ и направлена на реализацию социально-значимых вопросов

местного значения и решения приоритетных задач социально-экономического

развития поселения.  Расходы сельсовета осуществлялись по программным и

непрограммным мероприятиям. Всего израсходовано 15447,8 тыс. рублей, из

них расходы на исполнение 16 муниципальных программ составили 12414,1

тыс. рублей. Подробно рассказал об исполнении каждой программы. Обратил

внимание на субсидии из федерального,  областного и районного бюджета.

Все расходы выполнены в полном объеме. Дебиторская и кредиторская

задолженность по состоянию на 01.01.2022 отсутствуют. Заработная плата с

начислениями муниципальных служащих за 2021 год составила 1889,3 тыс.

руб. По состоянию на 01.01.2022 года количество муниципальных служащих в

Уваровщинском сельсовете не увеличилось.  Выплата заработной платы

производилась своевременно, в полном объеме. В соответствии  с

Положением  о бюджетном процессе в Уваровщинском сельсовете

дополнительные доходы,  полученные сверх утвержденных, направлялись на

финансирование нужд бюджета   согласно изменениям,  внесенным в решение

о бюджете.

Вопросов и замечаний по планируемой доходной и расходной части бюджета

Уваровщинского сельсовета   не возникло.

Выступили:

Харькова О.В.  – депутат Уваровщинского сельского Совета, в своем

выступлении отметила, что несмотря на финансовые трудности , которые

испытывал Уваровщинский сельсовет, и условия, в которых пришлось

работать администрации сельсовета в связи с пандемией,  бюджет сельсовета

за 2021 год исполнен качественно и в полном объеме, а также внесла

предложение одобрить отчет по исполнению бюджета сельсовета за 2022 год.

Кузнецова С.М.  - поддержала предложение.

Проведя публичные слушания по отчету об исполнении бюджета сельсовета

за 2020 год и выслушав мнения участников слушаний, собрание решило:

1. Считать публичные слушания по отчету об исполнении бюджета

сельсовета за 2021 год состоявшимися.

2. Одобрить отчет по исполнению бюджета сельсовета за 2021 год.

          3. Рекомендовать депутатам Уваровщинского сельского Совета

народных депутатов утвердить отчет по исполнению бюджета сельсовета за

2021 год.

         ГОЛОСОВАЛИ:  единогласно

Председательствующий                                                     В.И. Данильченко

Секретарь                                                                             Л.В. Музлова

Список
присутствующих на публичном слушании

В.И. Данильченко   глава Уваровщинского сельсовета

Депутаты сельского Совета:

1.Харькова О.В.

2. Зубехин И.Н.

3. Дугина Т.Г.

4. Горбунова Ж.О.

5. Власов В.А.

6. Юмашев Ю.С.

7. Артюхина О.В.

8. Чернова М.С.

Приглашенные:

1. Евсюткин А.А.– Администрация Кирсановского района

2. Шадрова С.В. – партия "Единая Россия"

3. Конопкина Л.В. - предприниматель

4. Желудкова О.А. - предприниматель

5.Иванова Е.А. – Администрация Уваровщинского сельсовета

6. Музлова Л.В. -  Администрация Уваровщинского сельсовета

7.Павлова О.В. – администрации яУваровщинского сельсовета

8. Лысенко О.В. - Администрация Уваровщинского сельсовета

9. Спирина Ю.С. - Администрация Уваровщинского сельсовета

10. Тикова И.А. – Администрация Уваровщинского сельсовета

11. Непрокина О. Г. – ТОСП от КМКУ МФЦ г. Кирсанова и Кирсановского

                                                              района

12. Саблина Л.В. – Филиал МБУК «РДК» С.Д.К. п. Тоновка

13. Струлева Л.М. – филиал СДК пос. Компрессорная  МБУК «РДК»

14. Гриднева В.М. – житель Уваровщинского сельсовета

15. Козлов К.А. -  житель Уваровщинского сельсовета

16. Криволапов М.И. - житель Уваровщинского сельсовета

17. Макарова Н.А. - житель Уваровщинского сельсовета

18. Ситникова Т.Н. - житель Уваровщинского сельсовета

19. Копырюлина О.М. - житель Уваровщинского сельсовета

20. Бабкина Г.А. – житель Уваровщинского сельсовета

21. Кузнецова С.М. – житель Уваровщинского сельсовета

22. Шурухина Н.И. – житель Уваровщинского сельсовета

23. Галактионова С.Ю. – житель Уваровщинского сельсовета